
h:g

fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRAS ECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 26/2019

PROCESSO NP 20].9.1.].432.8.7

PREGÃO FRACASSADO

Tendo em vista os registros constantes na ATA da sessão pública do Pregão

Eletrõnico nQ 26/2019, a proposta apresentada ficou a cima do valor à reserva

destinada a contratação

Dessa forma, declaro FRACASSADO o Pregão em epígrafe, viabilizando uma

nova licitação em processo a ser oportunamente divulgado

São Paulo, 17 de outubro de 20].9

MARIA ARMINDA
\...BiRETORA

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091.4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.tlnaceiro.fflch.usp.br/compras



sábado.19 de outubro de 2019 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo. 129 (200)

é fOFITE DE ALIMElITACAO e LÂMPADA P/ EQUIPAMENTO
LABORATORIAL, confame esp«ificações e ondiçõ« mnstan
tes deste Edital e seus Anexos aja data para início do prazo de
R«ebimento das Propostas Eletrõnicas será o dia 21/10/2019
a partir das 09h00tnin. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 06/11/2019 às 09h00min. sendo o a«sso à sessão
por int«médio do sistema detrõnico de contratações denom
nado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Govemo do Estado de

São nulo - Sistema BEC/SP' através do sítio www.be(.sp.gov.

bl. O Edital na Íntegra se encontrará disponível a paür do dia
21/10/201 9. akm da página da BEC. doada anteriormente, nos

seguintes endereçar wwwusp.br/licitaoe\ wwwimesp.com.bt
te.eel.usp.br/institudonaUconarsos-e4idtacoes/icitacoes e no

Senriço Tónico de lidtações e Materiais - Estrada Munidpal do
Campinhq s/n' - Campinho - Lorena/SP - CEP: 1 2602.810 - Tel
(12) 31S9-S022/S172 / 5020

UlllWbIDADE DE SÃO PAULO

Escola de Engenharia de Lorena
ExBato de Aditamento ao (:ontrato n' 48/2014

PROCESSO: 1 8.1 .1 388.88.S e Volumes

COF{TRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (ES(OLA

DE ENGENHARn DE LORENN
COFnRAÍADA SEGLIFE GESTÃO Ehl SEGURANÇA PRl\nDA

EIREU EPP(CNPJ: 13.219.331©OO1-69)

OBJETO: PRORROGAÇÃO. EM CARATER EXCEP(IOlIAL da
ügênda do ajwte por mais um período de 12 (doze) meses.a
Datar de 1 0/10/2019. podendo a Contratante denuncia.lo a
quakluer momento, com ant«edênda mínima de 30 (cinta)

dias. sem cobrança de ónus ou aplicação de qualquer penalidade
por parte da Contratada especialmente n o expediente licitató-

río or3 em andamento e Datado no pro«sso n' 201 9.1 382.88.4.
for finalizado anta do término da vigênda do presente ajuste

PARECER JURÍDICO: PG.R 01637/2019 - data 02/1Q/2019

VALOR DO COlITRAIO: ns 1 .343.066.28
CLASSIFICAÇÃO FUriCIOriAL PROGRAMÁTICA:

12.122.0100.5272
(USSIFICAÇÀO DA DESPESA ORÇAMEtITÁRIA

3.3.90.37.95
DATA DA ASSllUN RA 07/1 0n019

Schimídt - São Cara« / SP - (EP: 1 3566-S90 -Tel: (1 6) 3373-9224
/ 3373-8187/ 3373-9202 - Fax:(t6)3373-9224.(1 6)3373-9224.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO EUTRótJKO PARA SISTEMA DE REGbTRO DE

PREÇOS N' 000S9nO1 9 - EESC
PR0(8SO F1' 19.t.O1 882.t8.0

Engenharia de São (arl«. C.N.PJ. n'
63 02S S30/0028-24. sediada na Av. Trabalhada São

-arlensq 400 - Bloo E-1 - 2o. Andar - sala 2797 - Pq. Arnold
Sdimi(h - São Cartas - SP - CEP: 13S66-S«). na qualdade de

ÓRGÃO GERENCIADOR. representada neste ato pelo seu Diretor.

por ddqação de ccKnpetên(ia outorgada pela Portaria GR n
6.561 /201 4 e. de outro lado. a empresa detentora abaixo relacio-
nada, representada(s) na forma de seu atatuto modal acordam
píKed«. nos ramos das Leis nos 8.666/1993 e 10520/2002.
dos Decretos Estaduais nos 47.297/2002. 47.945/2003.
49.722/200S. S1 .809/2007. 54.939/2009 e S7.1 59/201 1. das
Resoluçõa (EGP-IQf2002. C(-76/2003 e CC-27/2006. bem
como do Edital de Pregão constante dos autos do pro(aso em
epígrafe ao REGISTRO DE PREÇOS referente aos itens abaixo
descritos com seu despe«ivo preço unitáríq, observada a ordem

Aos 1 4 dias do mês de outubro do ano de 201 9. a Escola de

(úusuu SEriA - DA VIGÊrlCIA

O presente contrato terá vigência pdo prazo de 12 (doze)
meses a contar de 1 6 de outubro de 201 9.

Demais dáusuks perman«em inalteradas.

Ribeirão Ptetq 1 1 de outubro de 2019.
Prol Dí. AlIDRÉ LUCIRTON (0STA
Diretoí FEA-RP / USP

ATA DE REGISTO DE PRE(OS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REAIS.

TRO DE PREÇOS N';0004112019
HRAC
PROCESSO N\1 9.1 .OM52.61 .O

Aos 18 dias do mês de outubro do ano de 2019. a:Hospital
de Reabilitação de AncKnalias

Craniofaciais, C.N.PJ. n':63 025 S30D082-70. sediadaeo)
io(a) RUA SITUO MARCHIONE. 3-20 - Bloco

P - sala 4 - VILA UNIVERSITÁRIA - BAURU - SP - CEP: 1 701 2.

900. na qualidade de ÓRGÃO
GERENCIADOR. representada(o) neste ato pelo(a) seu(sua)

Supdntendente Hraç Profea). Dr(a). gados
feaeira dos Santos por delegação de compaência outorga.

da pela Pontaria GR R.e 6.561 12014 e, de outro
lado a(s) empíesab) detentora(s) abaixo íebcionadaCs).

representada(s) na forma de seuCs) estatuto(s)

modal(is). acordam procedem nos termos das Leis n's
8.666/1 993 e 1 0.S20/2002. dos Dea«os Estaduais

47.297nW2. 47.9 Snm3. 49.722n00S. SI .8®n®7.
54.939/2009 e S7.1 S9/201 1. das Resoluções

CEGP-10/2002. CC-76f2003 e (C-27/2006. bem como do
Eddal de Pregão constante dos autos do

processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS ref«ente
ao(s) ttm(ns) abaixo des«itoes). om seu

raspe(tido preço unitário. absetwda a ordem de cbssíüi

2S.000.00 UFlIDADE (vinte e ano mil UNIDADE)

uem 1: EQUIPO PARA ADNllfllSTRACAO DE DIETAS ENTE
RNS EM PVC NA COR AZUL

Preço Unitário:

a(aa

Quantidade

Dados dos fomecedores Registrad-
ficacão

It clpar

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIENCIAS HUMANAS

PREGÃO ELnRÓNKO PARA REGlgRO DE PREÇO 2a201 9
PROCESSO N' 2019.1 .1432.8.7

PREGÃO FRACMSADO.

lindo em vista os registos constante na ATA da sessão
púb[ica do Pregão E[etrõnÍco Re 26120]9. a proposta apresen'

fada ficou acima do miar da reserva destinada a contratação
epíqra(Dessa forma. d«kro FRACASSADO o Pregão

viabilkando uma nova licitação em procaso a ser oportuna

São Paulo.18 de outubro de 2019.
PLANA ARMINDA DO tJASCIMEIHO ARRUMA
DIRETORA
UNIVEMIDADE DE SÃO PAULO
Faaldad: de filonfia. Letras e Ciêndas Humanas

ALISO DE LKnAÇÃO
Pregão Presencial N': 58/201 9 - FFLCH
PROC6SO N\ 2019.1 34S4.8.8

A Facüdade de Filosofia. Letras e Ciêndas Humanas torna
públim aos intnessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial. do tipo menor preço. sob Nq 58/2019
FFI.CH. no dia 07/1 1/201 9. às 09t30. cujo Dueto é REFORMA DE

BENS IMÓVEL\ cmforme esp«ificações e condHões constantes

deste Edital e seus Anexos, que estará à disposição dos
ressados no seguinte endereço: m.uspbr4ichacoes; www.
financeinmch.usp.br/compras ou ainda nos seguintes sitas

Local de Procesamento do Pregão: Sala de Reuniões - Rua
do Lago. 71 7 - Edi6do Prédio da Administração da Faculdade de
Filosofia. Letras e Ciências Humanas - sala 141 - C. Universitária

Butantã - São Paul / SP - CEP: 0SS08-080 - Tel: 55 1 1 3091
4709 e 3091.4842 - Fax: S5 1 1 3091-S060.

UNIWRSIDADE DE SAO PAULO

Faoldade de Fibsofia. L©trBS e Ciências Humanas

AMSO DE LKÜAÇÀO
PREGÃO ELmóiiKO BEC N': s3/2019 - FFLCH
PROCESSO N1 2019.12863.8.1
OFERTA DE COMPRA te 1 02108100SU0190CO0107

A Faculdade de Filosofia. Levas e Ciências Humanas torna

público aos int«assados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO BEC. sob N': 53/2019 - FFLCH. do tipo

menor preço. cujo objeto é SERVIÇO DE MANUTENCA0 0U
CONSERVACAO DE PINTURA. mnfom)e espedficações e mndi

ções constante date Edital e seus Anexos, cuja data para início

do prazo de Re«bimento das Propostas Eletrõnicas gela o dia
22/10/2019 a parir das 08h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 04/1112019 às IOh00. sendo o acesso à

denominado ' Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Esta.
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio w\-/w.bec
sp.gov.br. O Edital na íntegra se enontrará disponiwl a partir do

dia 22/IQ/2019. além da página da BEC. atada antelionnente,
nos seguintes endereços: www.usp.br/lidtaoes e wwwimap.

com.br e na www.usp.br/lidtaoes; wwwfinanceiío.fflch.usp.

mente divulgado.

te

www.usp.br/lidtacoes e www.imesp.com.br.

eletrõnico de contratamsessão por int Ódio do .t

br/omprat

Item 1 : SERVICO DE LINGUÍSTICA - Quantida.
de S00.000.00 Pahwas - Preço Unitário R$0.1 030

t' lugar Razão Social RMO Empresarial Eireli
(NPJ:18.844.147/0001-23
Item 2: SERVI(O DE LINGUÍSTICA - REVISÃO - Quantidade

300.000.00 Palawas - Preço Unitário RS0.0ó
t' lugar Razão Social: RMO Empre9rial tirei - EPP
CNPJ:18.844.147/0001-23
Condições de fornecimento:
Validade da proposta:60 dias
Prazo de entrega:lS dias
Pagamento: 28 dias
Fica decorado que os preços registrados na presente Ata

terão wlidade por 1 2 meses contados da data de sua publcação
peíman«farão fixos e ineajustáveis.

Nada mais havendo a ser dedarado. foi dada por encenada

de dassHicacão

nte Ata que, lida e achada onform ada pela

Prazo de Entrega:
Validade da Proposta:
Condições de Pagamento:
Código do Bem IJer(úrio:
Código do Item BEC:
30 dias (áridos
60 dias corridos
28diasconidos
737S417
0.6800(sasenta e oito «ntavos)
4410297
UNIDADE DE COMPRA UFlIDADE
APRESENTACAO E EMBALAGEM: Eb18AIADO EM PAPEL

GRAU aRURGiCO E FILME TRANSPARENTE iFiDiUDUAL

ESTENL ESTERt
MATERU PRlli4A EM PVC FIA COR AZUL TRANSLUCIDO,

MOH(O. APIROGENICO. FLEXNEL
MEDIDA 14EDINDO NO NllFlIMO 120 (M DE (OMPRI

MELRO
PINCk COM PiNçA ROLm COM PEGA ERGOMnRICA DE

AUA PRECISÃO. a CÂMARA GOTÜAMRA FUXIWL
TRANSPARENTE

PONTA: COM PONTA PERFURANTE.aCONECTORES DO
FRACO E DA SONDATIPO UFllVERSAL

ROTUIAGE14: O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM
LAUDO ANAlnlCO DE ACORDO (ONI A LEGISIACAO ATUAL

UGEFnE

AMSO DE LKHAÇÁO
PREGÃO ELHRÓNKO BEC N' 069n019 - EES(
PROCESSO N\ 19.1 .0202S.18.3
OFERTA DE (:0MPRA Ne'' 1021 1 71 00S820190(001 12

A Escola de Engenharia de São Cardos torna públm aos
intaessados que realzará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓN}CO BEC. sob N' 069/2019 - tESe. do üpo menor
preço, cujo abjeto é PROJETOR DE MULnMIDIA. mnfonne espe-
cificações e condições instantes deste Edital e seus Anexos

cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas
Eletrõnicas será o dia 21/10/2019 a parir das 09h00. estando

sessão de disputa agendada para o dia Ot/1 11201 9 às 09h00.
ndo essa à sessão por intermédio do .t

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
São Cardos.t4/10f2019

=

ESCOLA POLITÉCNICA
UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO
Escola Politémia
Estrato de (ontrato
PROCESSO; 1 9.1 .02346.03 .6
COFnRAÍO N' &201 9
COFITRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Data Store Informática e Serviços Ltda hle

OBJET0: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO PARA IMPRESSORA

de contratações denominado ' Bolsa Eletrõnica de Compras do
Gowrno do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do

sítio wwwbb«sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará dispo.

ível a partir do dia 21/1 0/201 9. além da página da BEC. atada
nteíiormente. nos seguintes end«ecos: www.usRbr/lidtacoes e

3D

IdODALIDADE: Pregão - Compras e Senriços
PARECER JURÍDICO: PG.R 773/t2-RUSP e PG.R 10132/18-

RUSR emitidos pela Ptowradoria Geral em 21/03/2012 e
t 9/09/2018. respectivamente

VALOR DO CONTRATO: ns 22.108.95

VIGÊNCIA: O presente ontrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 06/1 2/201 9.


